
Příkazní smlouva č. [1/2023/KP]
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v účinném znění, tuto smlouvu

Smluvní strany

Název: Město Moravský Krumlov
IČO: 00293199
DIČ: CZ00293199
se sídlem: nám. Klášterní 125
zastoupen: Mgr. Tomáš Třetina, starosta
plátce DPH: ano

ID datové schránky: sb4bcpy

(dále jen „příkazce“)

a

Název: VZD INVEST s.r.o.
IČO: 26954834
DIČ: CZ26954834
se sídlem: Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice
zastoupen: Ing. Kateřina Pešková, jednatelka společnosti
plátce DPH: ANO

ID datové schránky: 55gbjzq

(dále jen „příkazník“)

(příkazce a příkazník dále společně jen „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají tuto

příkazní smlouvu



2 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Příkazník se zavazuje příkazci poskytovat služby v oblasti administrace akce „Biokoridor K139T 

na parcele 3483/68 v k.ú. Moravský Krumlov“  (dále jen „projekt“) a souvisejícího 
poradenství (dále jen „služby“). Služby budou zahrnovat zejména následující činnosti: 

 
 

A. Příprava a kompletace podkladů pro zpracování a podání žádosti  o poskytnutí dotace 
(dále jen „žádost“)  

• komunikace se Státním fondem životního prostředí (dále jen „SFŽP“) resp. Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ( dále jen „AOPK“) přes informační systém poskytovatele 
dotace až do okamžiku schválení žádosti o dotaci, 

• zadání údajů z projektové dokumentace, podkladů , vyjádření dotčených orgánů státní 
správy 

• příprava a kompletace nezbytných dokladů požadovaných k žádosti  

• zajištění ekonomických podkladů, 

• odevzdání kompletních podkladů k žádosti a včetně vyplnění všech souvisejících údajů 
v informačním systému poskytovatele dotace, 

• vypořádání případných připomínek SFŽP resp. AOPK 

• ostatní činnosti vyžadované v součinnosti s poskytovatelem dotace. 

 

B. Příprava a kompletace podkladů pro rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen 
„RoPD“) a smlouvy o poskytnutí podpory (dále jen „SoPP“) 

• komunikace se Státním fondem životního prostředí (dále jen „SFŽP“) přes informační 
systém poskytovatele dotace až do okamžiku zahájení realizace projektu, 

• zadání údajů z výběrových řízení, definice objektů, finančně platebního kalendáře 
a dalších nutných údajů do informačního systému poskytovatele dotace, 

• příprava a kompletace nezbytných dokladů požadovaných k RoPD a ke smlouvě 
o poskytnutí podpory v Operačním programu Životní prostředí 

• aktualizace finanční analýzy, 

• odevzdání kompletních podkladů k RoPD a ke smlouvě o poskytnutí podpory na SFŽP 
včetně vyplnění všech souvisejících údajů v informačním systému poskytovatele dotace, 

• vypořádání případných připomínek SFŽP, a 

• ostatní činnosti vyžadované v součinnosti s poskytovatelem dotace. 

 
 

C. Výkon investičního dozoru investora 

• kontrola formálních náležitostí faktur, 

• kompletace měsíčních faktur od jednotlivých dodavatelů investora, zadání do 
informačního systému poskytovatele dotace, fyzické předání na SFŽP, 



3 

• podání pravidelných žádostí o platbu v elektronickém informačním systému 
poskytovatele dotace, fyzické doručení na SFŽP, 

• odesílání pravidelných monitorovacích zpráv ohledně průběhu realizace projektu od 
doby zahájení realizace stavby do doby ukončení projektu, a 

• zajištění žádostí o případné změny projektu. 

 
 

D. Závěrečné vyhodnocení akce 

• doplnění údajů v informačním systému poskytovatele dotace, 

• kompletace a odevzdání všech dokladů požadovaných dle přílohy aktuálně platné 
směrnice Ministerstva životního prostředí ČR, a OPŽP 

• příprava závěrečné monitorovací zprávy. 

 
 

E. Kompletace dokumentace k archivaci 
• kontrola úplnosti a kompletace veškeré dokumentace vzešlé z činnosti příkazníka dle 

této smlouvy a její předání příkazcovi k archivaci. 

 
Specifikace plnění je dále uvedena v zadávací dokumentaci na veřejnou Biokoridor K139T na 
parcele 3483/68 v k.ú. Moravský Krumlov (dále jen „veřejná zakázka“) a příslušných 
dodatečných informacích k veřejné zakázce. V případě rozporů v těchto dokumentech má 
přednost text této smlouvy před textem zadávací dokumentace a dodatečných informací, a text 
zadávací dokumentace a dodatečných informací má přednost před textem nabídky příkazníka.  

 
2. Příkazce se zavazuje uhradit za poskytování služeb příkazníkovi odměnu dle článku III. této 

smlouvy. 
 

II. Práva a povinnosti příkazníka 
 
1. Příkazník bude poskytovat služby dle konkrétních pokynů příkazce. 

 
2. Příkazník je povinen poskytovat služby poctivě a pečlivě, chránit a prosazovat práva a oprávněné 

zájmy příkazce a řídit se jeho pokyny a postupovat při poskytování služeb s odbornou péčí.  
 

3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Služeb dle této smlouvy. Všechny údaje, které jsou obsaženy 
v projektových, technických a realizačních projektech, a jiné údaje, se kterými z důvodu plnění 
této smlouvy přijde příkazník do styku, pokud to jejich povaha připouští, jsou považovány za 
předmět obchodního tajemství příkazce ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 
 

4. Příkazník je povinen příkazce řádně informovat o tom, jak vyřizování jeho věci postupuje, 
a poskytovat mu včas vysvětlení a podklady potřebné k uvážení dalších pokynů. 



4 

 
5. Příkazník se může pro plnění předmětu smlouvy nechat zastoupit jinou osobou (tj. využít 

subdodavatele) pouze s předchozím souhlasem příkazce, nejedná-li se o subdodavatele, kterého 
příkazník uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky, a to v nabídce uvedeném rozsahu. 
Nahrazení subdodavatele uvedeného v nabídce příkazníka jiným subdodavatelem je možné pouze 
se souhlasem příkazníka. V případě nahrazení subdodavatele uvedeného v nabídce příkazníka 
jiným subdodavatelem je příkazník povinen předložit příkazci doklady o tom, že nový subdodavatel 
splňuje kvalifikační předpoklady pro veřejnou zakázku minimálně ve stejném rozsahu jako původní 
subdodavatel, přičemž o takové výměně je povinen příkazce předem písemně informovat. Souhlas 
s výměnou subdodavatele dle tohoto odstavce není příkazce oprávněn bezdůvodně odmítnout. 
 

6. Zjistí-li příkazník při poskytování služeb dle této smlouvy překážku, která znemožňuje řádné 
poskytnutí služby, oznámí tuto skutečnost neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na 
odstranění této překážky. Nedohodnou-li se strany na odstranění překážky, je příkazník oprávněn 
vypovědět příslušnou objednávku. Příkazníkovi v takovém případě náleží poměrná část odměny. 
 

7. Příkazník je povinen nahradit příkazci škodu, která vznikne porušením povinnosti řádně 
poskytovat služby dle této smlouvy, tj. včetně škody vzniklé při pochybení při administraci 
příslušného projektu. Příkazník bere na vědomí, že za škodu se považuje i povinnost příkazce 
uhradit škodu či smluvní pokutu třetí osobě (zejména svému zákazníkovi), která vznikla z důvodu 
pochybení při administraci projektu příkazníkem. 

 

III. Odměna a náhrada nákladů 
 
1. Celková odměna za Služby dle článku I.1 této smlouvy je stanovena ve výši 80 000,- Kč bez DPH.  

Odměna za činnost dle čl. I.1.A je stanovena ve výši 30 000,-Kč bez DPH. 
Odměna za činnost dle čl. I.1.B je stanovena ve výši 20 000,-Kč bez DPH. 
Odměna za činnost dle čl. I.1.C je stanovena ve výši 20 000,-Kč bez DPH. 
Odměna za činnost dle čl. I.1.D je stanovena ve výši 10 000,- Kč bez DPH. 

 
2. Odměna dle předchozího článku zahrnuje vynaložené náklady příkazníka a náklady na cestovné. 

V odměně nejsou zahrnuty náklady na speciální znalecké posudky, které si vyžádá příkazce. 
 
3. Odměna za služby dle čl. I.1 je splatná na základě faktur, které budou vystaveny po poskytnutí 

příslušných služeb. 
 
4. Příkazce je povinen uhradit fakturované částky na účet příkazníka uvedený ve vystavené faktuře, 

a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení faktury. 
 

IV. Práva a povinnosti příkazce 
 
1. Příkazce je povinen příkazníka správně a úplně informovat o všech věcech souvisejících 

s poskytovanými službami, tj. zejména mu předat potřebné podklady a informace, a je povinen 
mu poskytovat nutnou součinnost. 



5 

2. Příkazce je povinen udělit příkazníkovi včas písemnou plnou moc v případě, že to bude pro 
poskytování služeb příkazníkem potřebné. 

3. Příkazce je povinen udělovat pokyny příkazníkovi s dostatečným předstihem tak, aby příkazníkovi 
byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému poskytnutí služby. 
 

V. Platnost smlouvy 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu 

kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce od 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 
 

VI. Důvěrnost 
 
1. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající mají důvěrný 

charakter a jsou považovány za důvěrné („důvěrné informace“). Strany se zavazují, že nepoužijí ani 
nezpřístupní žádné osobě důvěrné informace, kterými disponují a vynaloží veškeré úsilí, aby 
zabránily použití, zpřístupnění či využití důvěrných informací třetími osobami. 

 
2. Porušením této smlouvy není případ, kdy jsou určité důvěrné informace:  

 
• všeobecně známy veřejnosti, ovšem nikoliv z důvodu porušení této smlouvy; 
• využity za účelem vyhodnocení rizik plynoucích z koupě Podílu; 
• v nezbytném rozsahu zpřístupněny při plnění závazků z této smlouvy třetím osobám (zejména 

ve vztahu k orgánům veřejné správy za účelem vydání a nabytí příslušných rozhodnutí a 
stanovisek); 

• v nezbytném rozsahu zpřístupněny členu orgánu či zaměstnanci Strany, který z povahy své 
funkce musí důvěrné informace mít; 

• sděleny propojeným osobám, auditorům nebo poradcům Stran, avšak za podmínky zachování 
důvěrnosti i ze strany těchto osob; 

• využity či zpřístupněny třetí osobě s předchozím písemným souhlasem druhé Strany. 
 
3. Porušením této smlouvy není rovněž případ, kdy je tato smlouva zpřístupněna v důsledku plnění 

zákonné povinnosti, ve vztahu ke které neplatí ochrana důvěrnosti informací. 
 

4. Důvěrné informace lze využít v rámci sporů mezi Stranami v příslušných soudních řízeních. Dále se 
připouští použití důvěrných informací v obraně proti nepravdivým nebo zkresleným tvrzením druhé 
Strany nebo třetích osob. 

 
 



6

VII. Doručování, kontaktní údaje

1. Každá zpráva, oznámení, žádost či jiné sdělení podle této smlouvy musí být učiněno písemně, musí
být podepsáno smluvní stranou, která sdělení činí a musí být doručeno příslušné smluvní straně na
adresu uvedenou v odst. níže osobně (včetně použití kurýrních služeb) nebo doporučeným psaním
s dodejkou. Současně je smluvní strana, která sdělení zasílá, povinna ji poslat prostřednictvím e-
mailu na e-mailovou adresu příslušné smluvní strany uvedenou v článku, aniž by se tím zpráva
považovala za doručenou.

2. Doručovací adresy smluvních stran jsou následující:

2.1. Příkazce:

Název: Město Moravský Krumlov

Adresa: nám. Klášterní 125

Osoba pověřená jednat v záležitostech souvisejících s touto smlouvou

2.2.Příkazník:

Název: VZD INVEST s.r.o.

Adresa: Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice

Osoba pověřená jednat v záležitostech souvisejících s touto smlouvou:

3. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv doručovacích údajů
uvedených v tomto článku smlouvy. Oznámení změny doručovacích údajů způsobem podle odst. 1
nezakládá povinnost Stran uzavřít dodatek k této smlouvě.

VIII. Osobní údaje

1. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud dojde v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy k
předání/poskytnutí osobních údajů druhé smluvní straně, jsou smluvní strany povinny: a) zajistit
povinnost mlčenlivosti osob oprávněných k nakládání s poskytnutými osobními údaji; b) zajistit
bezpečnost poskytnutých osobních údajů; c) nakládat s poskytnutými osobními údaji pouze za
účelem a po dobu nezbytnou k plnění předmětu této smlouvy, a to v souladu se zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“).

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že osobní údaje předané/poskytnuté v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy dále neposkytnou třetím stranám dle čl. 4 odst. 10 GDPR, ledaže by se jednalo
o žádost oprávněného subjektu.

3. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud dojde
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy k předání/poskytnutí osobních údajů druhé smluvní
straně, je každá ze smluvních stran v pozici příjemce dle čl. 4 odst. 9 GDPR.



7 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající nebo s ní související (ať jde o vztahy smluvní nebo 

mimosmluvní) se řídí českým právem, zejména OZ. Veškeré případné spory vzniklé na základě 
nebo v souvislosti s ní budou předloženy věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 
 

2. Příkazce je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Příkazník je dále srozuměn a souhlasí s tím, že příkazce je současně povinen zveřejnit obraz 
smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí příkazce. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 3 stejnopisy obdrží příkazce a 1 příkazník. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, zašle příkazce. 
Příkazce po obdržení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru odešle 
bez zbytečného odkladu kopii tohoto příkazníkovi. 
 

7. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního 
závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak 
pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno. 
 

8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, které budou 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
9. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy, ledaže je v této 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 



8

10. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými
oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze
rovněž jen písemně.

11. Smluvní strany vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že smlouva je projevem jejich
svobodné a vážné vůle, s jejím zněním souhlasí a neuzavírají ji v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek.


